# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 1120

**Auteur(s) :** Innocent IV [pape]

**Bénéficiaire(s) :** Guillaume V de Sainte-Mère-Église, Avranches (évêque)

**Genre d'acte :** bulle

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1244, 19 mai

**Lieu d'émission :** Latran

**Action juridique :** autre

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Le pape Innocent IV charge l'évêque d'Avranches, Guillaume de Sainte-Mère-Église, de faire une enquête sur les statuts et les coutumes de l'église de Bayeux que tout nouveau chanoine, à sa réception dans le chapitre, doit prêter serment d'observer ; afin que, rédigés dans un code ou coutumier officiel et public, les uns et les autres soient désormais à l'abri de toute discussion.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Bourrienne Valentin (Abbé), *Antiquus cartularius ecclesiae Baiocensis (Livre noir)*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société de l'histoire de Normandie), 1902-1903, 2 vol., n° CCCXXX, t. 2, p. 51-52.

Texte établi d'après a

Innocentius, episcopus, servus servorum Dei, venerabili fratri episcopo Abrincensi, salutem et apostolicam benedictionem. Dilecti filii decanus et capitulum Baiocense nobis humiliter supplicarunt ut, cum super Baiocensis ecclesiae consuetudinibus, de quibus observandis canonici in receptione sua exhibent juramentum, frequenter discordia oriatur, pro eo scilicet quod in scriptis minime sunt redactae, salubre super hoc remedium adhibere paterna sollicitudine curaremus. Volentes igitur super hoc omnem dissensionis materiam amputare, fraternitati tuae per apostolica scripta mandamus quatinus, vocatis quos propter hoc videritis evocandos, inquiras diligenter de consuetudinibus supradictis, et quas rationabiles inveneris facias auctoritate nostra redigi in publica munimenta, contradictores per censuram ecclesiasticam, appellatione postposita, compescendo. Datum Laterani, quarto decimo kalendas junii, pontificatus nostri anno primo.